
【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

屋上防水改修工事（水戸南年金事務所）の設計
及び工事監理業務【北関東・信越】
平成３０年７月２日～平成３１年３月２９日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年7月2日
株式会社安達建築設計事務所
茨城県水戸市千波町４５５－１

一般競争入札 2,246,011 756,000 33.66%

屋上防水改修工事（杉並年金事務所）の設計及び
工事監理業務【南関東】
平成３０年７月３日～平成３１年３月２９日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２５

平成30年7月3日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－
１２

一般競争入札 2,130,840 1,263,600 59.30%

屋上防水改修工事（立川年金事務所）の設計及び
工事監理業務【南関東】
平成３０年７月３日～平成３１年３月２９日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２６

平成30年7月3日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－
１２

一般競争入札 2,169,180 1,263,600 58.25%

照明設備改修工事（岡山東年金事務所）の設計
及び工事監理業務【中国】
平成３０年７月３日～平成３１年６月１０日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２７

平成30年7月3日
株式会社佐藤設計
広島県福山市千代田町１－１６－
２１

一般競争入札 3,296,462 2,646,000 80.27%

照明設備改修工事（三原年金事務所）の設計及び
工事監理業務【中国】
平成３０年７月３日～平成３１年６月１０日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２８

平成30年7月3日
株式会社佐藤設計
広島県福山市千代田町１－１６－
２１

一般競争入札 3,001,795 2,376,000 79.15%

外壁改修工事（岡山西年金事務所）の設計及び工
事監理業務【中国】
平成３０年７月５日～平成３１年３月２９日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２９

平成30年7月5日
株式会社阿波設計事務所
徳島県徳島市昭和町２－８６－１

一般競争入札 4,024,404 1,350,000 33.55%

外壁改修工事（善通寺年金事務所）の設計及び工
事監理業務【四国】
平成３０年７月５日～平成３１年３月２９日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－３０

平成30年7月5日
有限会社佐々木環境工房
香川県高松市扇町１－１６－１０

一般競争入札 2,214,000 1,814,400 81.95%

空調設備更新工事（長岡年金事務所）の設計及び
工事監理業務【北関東・信越】
平成３０年７月６日～平成３１年５月２０日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－３１

平成30年7月6日
株式会社細貝建築事務所
新潟県長岡市袋町１－１０８１－
３２

一般競争入札 4,363,200 2,894,400 66.34%

耐震補強工事（足立年金事務所）の工事監理業
務【南関東】
平成３０年７月６日～平成３０年１０月３１日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－３２

平成30年7月6日
株式会社東建築設計事務所
東京都千代田区飯田橋４－７－１
１

一般競争入札 2,589,030 1,296,000 50.06%

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

1 / 2 



【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

屋上防水改修工事（延岡年金事務所）の設計及び
工事監理業務【九州】
平成３０年７月６日～平成３１年３月２９日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－３３

平成30年7月6日
株式会社大協設計
福岡県福岡市博多区比恵町２－
１

一般競争入札 2,619,000 1,101,600 42.06%

高圧受変電設備更新工事（甲府年金事務所）の
設計及び工事監理業務【南関東】
平成３０年７月１０日～平成３１年５月３０日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－３４

平成30年7月10日
株式会社雨宮建築設計事務所
山梨県甲府市上石田４－７－７

一般競争入札 8,521,000 3,261,600 38.28%

外壁改修及び屋上防水改修工事（木更津年金事
務所）の設計及び工事監理業務【南関東】
平成３０年７月１３日～平成３１年５月３１日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－３５

平成30年7月13日
株式会社東建築設計事務所
東京都千代田区飯田橋４－７－１
１

一般競争入札 4,347,000 3,409,560 78.43%

空調設備更新工事（渋谷年金事務所）の設計及び
工事監理業務【南関東】
平成３０年７月１７日～平成３１年５月２０日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－３６

平成30年7月17日
株式会社二十一設計
神奈川県横浜市西区平沼１－３９
－３

一般競争入札 8,872,000 8,424,000 94.95%

屋上防水改修工事（鹿児島北年金事務所）【九
州】
鹿児島県鹿児島市住吉町６－８
平成３０年７月２５日～平成３０年１０月３１日
【建築工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－３７

平成30年7月25日
有限会社大徳防水
鹿児島県鹿児島市直木町４２９７
－２

一般競争入札 5,390,000 4,428,000 82.15%

空調設備更新工事（飯田年金事務所）の設計及び
工事監理業務【北関東・信越】
平成３０年７月２６日～平成３１年５月３１日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－３８

平成30年7月26日
株式会社アレックス
富山県富山市下奥井１－２０－６

一般競争入札 4,644,000 3,240,000 69.77%

屋上防水改修工事（土浦年金事務所）の設計及び
工事監理業務【北関東・信越】
平成３０年７月２６日～平成３１年５月３１日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－３９

平成30年7月26日
株式会社安達建築設計事務所
茨城県水戸市千波町４５５－１

一般競争入札 2,421,381 1,069,200 44.16%

外壁改修工事（山口年金事務所）の設計及び工事
監理業務【中国】
平成３０年７月２６日～平成３１年５月１５日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－４０

平成30年7月26日
株式会社栗林設計
山口県山口市下小鯖２１９２－１
０

一般競争入札 2,422,872 864,000 35.66%

屋上防水改修工事（宇部年金事務所）の設計及び
工事監理業務【中国】
平成３０年７月２６日～平成３１年５月３１日

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－４１

平成30年7月26日
株式会社栗林設計
山口県山口市下小鯖２１９２－１
０

一般競争入札 2,817,180 1,155,600 41.02%

2 / 2 


